
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1061    DEL     22/12/2017 

PROGETTO  SITO  WEB  SULLA  LEGALITA'-ACCERTAMENTO 
CONTRIBUTO REGIONALE, ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA ED 
EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE " ALTERNOTECA 
" DI CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO PEDAGOGICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1177 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1061 del 22/12/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

        VISTA la L.R. 28 ottobre 2016 n.18 “Testo Unico per la promozione della legalità e  
per  la  valorizzazione  della  cittadinanza  e  dell'economia  responsabili”  ed,  in  particolare, 
all'interno  del  Titolo  II  “Promozione  della  Legalità”  il  Capo  I  recante  “Interventi  di 
prevenzione primaria e secondaria”;

     RICHIAMATA  la  deliberazione  della  G.R.  n.  1439/2017  recante”Approvazione 
Accordo di programma tra la Regione Emilia-Romagna e il  Comune di Cattolica (RN). 
Assegnazione  e  concessione  contributo  ai  sensi  dell'art.7  della  L.G  n.18/2016  ed  in 
attuazione della propria deliberazione n.713/2017 ”.   

         RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 27/11/2017 con 
la quale si approvava la bozza dell'Accordo di Programma tra il Comune di Cattolica e la 
Regione  Emilia-Romagna  per  la  realizzazione  del  progetto  denominato  “Sito  Web 
“Scuolantimafia”, in cui è previsto dall'art. 5 il contributo di Euro 6.700,00 al Comune di  
Cattolica da parte della Regione Emilia-Romagna; 

    RITENUTO  pertanto  opportuno  procedere  all'accertamento  del  contributo 
complessivo pari ad Euro 6.700,00 che la Regione erogherà al Comune di Cattolica per la 
realizzazione del progetto;

   VISTI infine la dichiarazione da parte dei percettori di contributi ed il modello C)  
relativo all'attuazione di conti correnti dedicati, anche in via non esclusiva, alla gestione dei  
movimenti finanziari relativi alla presente determinazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge 
136/2010  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni  presentati  dall'Associazione  di 
promozione sociale “Alternoteca”;

VISTO al riguardo il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera del  
Consiglio Comunale n. 135 del 29.10.1991 e richiamato in particolare l'art. 8 “Contributi 
'una tantum'”;

CONSIDERATO pertanto opportuno, per tutto quanto sopra esposto,  procedere 
alla erogazione di un contributo di Euro 6.700,00 all'Associazione di promozione sociale 
“Alternoteca” di Cattolica per la realizzazione del progetto “SITO WEB ” di cui all'atto 
G.C.  n.255  del  01/12/2017  e  all'Accordo  di  programma approvato  con  la  precedente 
deliberazione G.C. n. 249/2017, con particolare riferimento all'obiettivo di realizzare un 
sito  web  per  rendere  pubbliche  e  partecipate  le  esperienze  di  cittadinanza  attiva  già 
realizzate negli anni 2011-2016 anche in collaborazione con la Scuola Secondaria di I grado 
di Cattolica;

Visti:

Pratica n. 1177 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1061 del 22/12/2017 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

DETERMINA

       1)  -  di  dare  atto che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  
dispositivo;

           2) - di approvare l'erogazione di un contributo omnicomprensivo di Euro 6.700,00 a  
favore dell'Associazione di promozione sociale “Alternoteca” di Cattolica, in attuazione di 
quanto disposto dall'atto G.C. n.  255 del 01/12/2017, per la realizzazione del Progetto 
“Sito web”  presso il Comune di Cattolica;

3) - di dare atto che il costo complessivo per la realizzazione del progetto ”Sito  
web” presso il Comune di Cattolica ammonta a complessivi Euro 13.500,00, di cui Euro 
6.800,00  quale  quota  di  compartecipazione a  carico  del  Comune di  Cattolica  (spese  di 
personale di ruolo a carico dell'Ente) ed Euro 6.700,00 quale quota di contribuzione da 
erogare all'Associazione “Alternoteca” (finanziamento RER); 

4) - di accertare l'importo di Euro 6.700,00 quale quota del finanziamento regionale 
sul  cap.  E.  238.003  “Trasferimenti  correnti  da  Regioni  e  Province  autonome” (U.  cap.  
2655.003) del Bilancio 2017 -codice SIOPE e PCF n. 2.01.01.02.001;

5)- la spesa complessiva di Euro 13.500,00 farà carico come segue:

-quanto ad Euro 6.800,00 quale quota parte spesa di personale di ruolo del Comune 
di Cattolica per attività di progettazione e coordinamento pedagogico, realizzazione 
attività e rendicontazione;

           - quanto ad Euro 6.700,00 (finanziamento regionale ) quale contributo da erogare  
all'Associazione “Alternoteca” sul capitolo 2655.003 “ Trasferimenti correnti ad istituzioni 
sociali  private  (E.  cap.  238.003)”  del  Bilancio  2017  -   Piano  dei  conti  finanziario  n.  
1.04.04.01.001;

            6) - il contributo di Euro 6.700,00 sarà esigibile entro il 2017 e comunque a seguito 
di rendicontazione del progetto;

7)   - di stabilire che il presente atto di concessione dei contributi sarà pubblicato ai  
sensi  degli  artt.26  e  27  del  D.  Lgs.  n.  33/2013,  dando  atto  che  il  trattamento  delle  
informazioni sui dati personali è effettuato secondo il principio di tutela e riservatezza e dei  
diritti  dei  cittadini,  nel  completo  rispetto  del  “codice  in  materia  di  protezione  dei  dati 
personali” approvato con D.Lgs n. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni, 
nonché  nel  rispetto  del  Regolamento  Comunale  per  il  trattamento  dei  dati  sensibili,  
approvato con atto C.C. n.59 del 21.12.2005, integr. Con atto C.C. n.78 del 14.12.2006;

8)-  di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  D.ssa  Donatella 
Tommasin;

Pratica n. 1177 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1061 del 22/12/2017 Pag. 3 di 4



9)- di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Ufficio 
Coordinamento Pedagogico; Ufficio IVA/Entrate; Ufficio Bilancio Ragioneria;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO COORDINAMENTO 
PEDAGOGICO

Firmato
RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

      

VISTI:

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1177 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1061 del 22/12/2017 Pag. 4 di 4


